3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 ноября 2022 г. № 1424
Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего
пользования местного значения Кировского муниципального
района Ленинградской области и правил расчета размера
ассигнований бюджета на указанные цели на очередной финансовый год и плановый период

В  соответствии   со статьей 13  Федерального  закона  от  08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 6 Устава МО Кировский район Ленинградской области:

1. Утвердить Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога» и размещения на сайте администрации МО Кировский район Ленинградской области в сети «Интернет».
Заместитель  главы
администрации по ЖКХ                                                                  М.В.Нилова
.
                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  Кировского муниципального района

                                                                                  Ленинградской области

                                                                                  от 30 ноября  2022 года № 1424
                                                                                    (приложение № 1)

Нормативы финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
 дорог   общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной  финансовый год и плановый период

В настоящих нормативах определен размер затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области, обеспечивающие их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованием нормативных документов.
Нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области.

При разработке  нормативов учтены фактические затраты  на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области, соответствующие требованиям ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.  Методы контроля».

Нормативы финансовых затрат, с учетом категорий дорог, утвержденных постановлением администрации МО Кировский район Ленинградской области от 12.11.2021 №1938 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области»  на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области, рассчитаны (в ценах 2022 года)  и установлены в размере:

	Виды работ по категориям дорог (IV,V)
	ед. изм.
	Стоимость, руб.

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	кв.м.
	1795,09

	Ремонт автомобильных дорог
	кв.м.
	1435,75

	Содержание автомобильных дорог
	км.
	135 987,8

                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                  постановлением администрации

                                                                  Кировского муниципального

                                                                  района  Ленинградской области

                                                                  от 30 ноября  2022 года № 1424
                                                                  (приложение №2)

ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований бюджета Кировского
муниципального района Ленинградской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящие правила разработаны в целях определения размера ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Размер ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской  области определяется исходя из утвержденных нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог и индексов-дефляторов, определяемых Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации, для прогноза социально-экономического развития и учитываемых при формировании бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3 Определение размера ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской  области осуществляется по формуле:

Vкр=Nкр х  Sкр х  I х К,

где:

Vкр - размер ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области (руб.),

Nкр – утвержденный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области (руб./кв.м.),

S кр – расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области, подлежащая капитальному ремонту в планируемом году (м.),

I – прогнозный индекс-дефлятор;

К–коэффициент, учитывающий дифференцирование стоимости капитального ремонта по категориям, согласно Приложению.

4. Определение размера ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области осуществляется по формуле:

Vр=Nрi  х  Sрi х  I х К,
где:
Vр - размер ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области (руб.),

Nрi - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области (руб./кв.м.),
Sрi - расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области, подлежащая ремонту в планируемом году (кв.м.),

I - прогнозный индекс-дефлятор.

К–коэффициент, учитывающий дифференцирование стоимости  ремонта по категориям, согласно Приложению.

5. Определение размера ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской  области осуществляется по формуле:

Vс=Nс  х  Sс х  I х К,
Vс - размер ассигнований бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области (руб.),

Nс - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области (руб./км.),

Sс - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области, подлежащая содержанию в планируемом году (км.),

I - прогнозный индекс-дефлятор.

К–коэффициент, учитывающий дифференцирование стоимости  ремонта по категориям, согласно Приложению.

                                                                 Приложение

                                                                к Правилам расчета размера бюджетных

                                                                ассигнований местного бюджета на

                                                                капитальный ремонт, ремонт и

                                                                содержание автомобильных дорог общего

                                                                пользования местного значения в

                                                                Кировском муниципальном районе

                                                                Ленинградской области
Коэффициенты,

учитывающие дифференцирование стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения по категориям

	Вид работ
	Категории автомобильных дорог

	IV
	V

	капитальный ремонт
	1,46
	1

	ремонт
	1,37
	1

	содержание
	1,05
	1

3